2021/3/29

知多厚生病院

日本脳炎ワクチンの定期接種延期のお願い

日本脳炎ワクチンの定期予防接種に使用されている「ジェービック V」の入荷が出来なくな

りました。

原因は、「ジェービック V」の製造会社での製造上の問題が発生したためで、製造を一時停

止して、原因究明を行い、是正を行った上で製造を再開するとのことであり、出荷が再開

になるのは早くとも 2021年 12月の見込みとなっています。

これに伴い、2021年の日本脳炎ワクチンの全国の供給量が例年に比べ、大幅に減少します。

当院におきましても日本脳炎ワクチンの入手が困難な状況となった為、接種の延期をお願

いすることとなりました。

なお、令和 3年 12月までに、公費接種の対象期間が迫っている方（下記参照）の保護者様

は小児科までご相談ください。

大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。接種が再

開できるようになりましたら、病院ホームページや院内の掲示板にてお知らせさせていた

だきます。

公費接種の対象期間が迫っている該当の方（令和 3年 12月までが対象）

これらに該当される方の保護者様は小児科までご相談ください。

 1期初回 1回目又は 2回目を接種しておらず 6歳 6か月になられる方

 1期追加を接種おらず 7歳 6か月になられる方

 2期を接種しておらず 13歳になられる方

通常日本脳炎ワクチンの接種スケジュール